



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 67/18

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, al segundo día del mes de OCTUBRE del año DOS MIL DIECIOCHO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Secretario de Economía y Hacienda Dr. Hernán JACOB, junto a los Sres. Maximiliano SOTELO, Silvio GOTTE y Ricardo SOLIARD representantes de las empresas oferentes, y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Pilar prem.monof salida subterránea.c/cupla caño aislado 50mm x 3,20 mts y codo de bajada	25	\$4.431,00	\$110.775,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$110.775,00</b>
	<b>Son pesos: Ciento diez mil setecientos setenta y cinco con cero centavos.-</b>			
	Los precios cotizados incluyen IVA.-			
	Forma de pago y entrega según pliego.-			



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

2. Propuesta presentada por Keramikos SRL CUIT 30-71216561-4,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,

Propuesta económica:

<i><u>item</u></i>	<i><u>Detalle del articulo</u></i>	<i><u>cantidad</u></i>		<i><u>\$</u></i> <i><u>unitario</u></i>	<i><u>\$ total</u></i>
1	Pilares de luz premoldeados monofásicos c/ cupla (incluye caño aislado 50 mm x 3.20 mts y codo de bajada p/ caño aislado)	25	Un	\$3640	\$91000

**Total general: \$91000** (noventa y un mil)

3. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL CUIT 33-70712229-9,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Acta compromiso,

Propuesta económica:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	25	Unidades	PILAR DE LUZ PREMOLDEADO MONOFASICO C/CUPLA INCLUYE CAÑO AISLADO 50MM X 3,2 MTS Y CODO DE BAJADA P/CAÑO AISLADO	\$ 3.878,00	\$ 96.950,00
<b>TOTAL:</b>				<b>\$ 96.950,00</b>	

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA

MANTENIMIENTO DE OFERTA, PLAZO Y CONDICIONES DE PAGO SEGÚN PLIEGOS.



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

4. Propuesta presentada por PREMOLDEADOS BERTONE SRL, CUIT N°: 30-70762304-3 ,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Acta compromiso,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Certificado de exención sobre los Ingresos Brutos,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Detalle de elementos incluidos en la propuesta,

Propuesta económica:

ITEM N°	DESIGNACION DE LOS TRABAJOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL (\$)
1	Pilares de luz premoldeados monofasicos c/cupla (incluye caño aislado 50 mm x 3,20 mts y codo de bajada p/ caño aislado)	Nº	25,00	\$ 6.012,00	\$ 150.300,00
<b>IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA (\$)</b>					<b>\$ 150.300,00</b>

**OBSERVACIONES**

El presente presupuesto contempla:

Pilar hormigón monofasico, caja medidor monofasico PVC, 1 caja circuito 5 boca PVC, caja PVC para Seccionador, 1 Kit de Bajada antihurto, 1 pipeta 1.1/4", 1 Termica 2x25A, 2 mts cable 1 x 4 mm, 1 entrada subterranes 60 mm

Son pesos: **CIENTO CINCUENTA MIL TRESCIENTOS CON 00/100.-**

Los importes consignados incluyen impuestos, gastos generales y beneficios.

FORMA DE PAGO: Según pliego.

PLAZO DE ENTREGA: Según pliego.

MANTENIMIENTO DE OFERTA: Según pliego.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.